12 FILIP HARPF DO HOZJUSZA
W rocław, 7 stycznia 1565Wdzięczny Hozjuszowi za opiekę wyraża gotowość do podjęcia pracy w  diecezji warmińskiej. Pod nieobecność Hozjusza zarządzający tą diecezją (Eustachy Knobelsdorf) przynaglił autora listu do przyjęcia święceń kapłańskich. Chciano go zatrudnić w duszpasterstwie, lecz on nie czując się dojrzałym  do podjęcia tego zadania, odmówił. W yjechał do Wrocławia, gdzie aktualnie przebywa i wszedł w kontakt z tutejszymi prałatami. Żałuje, że nie był obecny we Wrocławiu, gdy Hozjusz powracając z Soboru Trydenckiego przejeżdżał przez to miasto. Potem w yruszył w drogę za Hozjuszem i pojechał do Warszawy, ale tam na próżno szukał kardynała. Prosi Hozjusza o jakieś beneficjum nieduszparsterskie (simplex sine cura anim arum ) na W armii, a jeśli tego kardynał uczynić nie może, by polecił go biskupowi wrocławskiemu lub mogun- ckiemu.

1 Samson Worein, kanonik warm iński i kanclerz kapituły (jego ręką są pisane protokoły posiedzeń kapituły z lat 1561— 1565), pochodził ze wsi W oryty (po niem. Woreinen) koło Gietrzwałdu w komornictwie olsztyńskim. W kapitule warm ińskiej należał do kanoników życzliwie usposobionych wobec Hozjusza i jego następcy K ro mera (zachował się cały kodeks korespondencji Woreina z Kromerem, ADW O, rkps 23, nie licząc listów rozproszonych po różnych kodeksach). Przez ostatnie dwa lata życia (1584— 6) posiadał w kapitule prałaturę kustosza. A . E i c h h o r n :  Die Prälaten, s. 548— 550. Zm arł w  czerwcu 1586 r. W akującą po nim  prałaturę otrzym ał Henryk Sempławski dawny domownik Hozjusza. Zob. ADW O, rkps Acta Capituli la  (1499— 1593) k. 91v— 92.
2 Ten list Hozjusza nie jest znany, w zyw ał on Woreina do Lidzbarka prawdopodobnie w tym  celu, by powierzyć mu wspólnie z W alentym  Kuczborskim  wizytację diecezji; w  niedługim czasie obaj rozpoczęli te czynności.
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A U TO G RAF: Olsztyn, ADW O, rkps D 1'2 k. 93. Na odwrocie adres: R-m o et lll-m oln  Christo patri et D -no, D -no Stanislao Hosto S. It. 75. presbytero Cardinali titilli s. Laurentii in Palisperna, Episcopo et Princip i W arm iensl, dignissimo D-no ac patrono suo clementissimo etc., ślad pieczęci, adnotacji brak.
Reverendissime et Illustrissime in Christo Pater, Princeps gratiosissime. Humillima obsequia et orationes meas quam submisissime commendo etc. Reverendissime et gratiosissime Domine. Cum Cels. V -ra Ill-ma dignata esset m e 1 suscipere in suam protectionem et commendationem, libenter suscepi iter versus Prussiana, quando mea obstante paupertate non licuit mihi prosequi ius meum mihi celiati canonicatus Spirensis -, ut in ipsa Prussia Deo, Cels. V-rae et Ecclesiae humiliter inservirem. Caeterum qui tunc pro Cels. V -ra R-ma administrabant3, cum non tam ardenti charitate erga me essent, ut visus sum ego desiderare propter meam tenuitatem omnium qualitatum, coegerunt me meis etiam pauperrimis sumptibus procedere ad ordines sacros et demum, antequam ego versatus essem diutius in foribus, vestibulis et demum in choris Ecclesiae catholicae, volebant me cogere ad suscipiendam curam animarum, a qua sacri canones arcent novellos doctores, quasi qui non debent primum esse magistri quam diutius fuerint scholares. Quod pro mea conscientia ferre non potui, ut susciperem tantum onus pro tunc meis humeris impar et longe gravius quam per me ferri possit. Licet enim sperem, quod dicit psaltes, in me quoque gratiam Dei non defuturam, ut dies diei eructet verbum bonum, et nox nocti indicet scientiam4, nihilominus sufficiebat meae tenuitati aliquem titulum consequi ecclesiasticum sine cura primum, demum gradatim ad maiora et graviora ascendere. Quare me paupertas mea coëgit loco non stare, adventu Cels. V-rae R-mae in provinciam arduis et sacris negotiis suis diutius impedito et retardato. Veni itaque Vuratislaviam sicque versatus sum inter praelatos ecclesiasticos, catholicos et honoratos sane viros, Cels. V-rae bene amantes et colentes, magnificum praecipue et nobilem D-num Praepositum Piccolho- m ineum 5 ac venerabilem D-num Scholasticum0 et alios egregios et laudatos homines in variis officiis et obsequiis sacris initiato non male congruentibus; mihique valde sinistrum accidit, dum Cels. V -ra Ill-ma huc pertransiisset7, me non reperiisse praesentem, quia tunc suscepto itinere V-ram  Cels, alibi quaerebam et Vuarsoviam apud R-mum D-num Legatum tunc id sedulo quaerens veneram. Sed laudetur Deus, cuius merces copiosa est. Non dubito de V-rae Cels. Ill-mae gratia, clementia et favore, quod haec a me intelligens et meas audiens preces non sine multis lachrymis et suspiriis, dignabitur illas exaudire et bene coeptum charitatis opus sancte in me expedire. Suppliciter ergo a Cels. V -ra peto, ut perseverans in commendatione et protectione mei (si qua occasio apud se est, quam vix non esse crederim, quando manus suae sine dubio